
A 

ya 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 94.1.1.1. - cicd 

  

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

(QUE el 13 de febrero de 1994 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Sexto del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital y reforma 
de estatutos de "LATINTUR CIA. LTDA."p 

QUE el señor Cristobal Jijón Dávalos, en su calidad de Gerente de 
la compañía materia de la presente, con el patrocinio del Dr. Alejandro 
Reinoso, ha solicitado la aprobación de la escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado tres copias certificadas de la mismas 

QUE el Departemento Juríáico de Compañías y de Valores de la Intendencia 
Jurídica, mediante memorando No. £€6.DCV.94.15877 de 29 de agosto de 1994, 
ha emitido informe favorable pata la continuación del trámite, una vez 
que considera que se ha dado cunplimiento a los requisitos legales respecti- 
VOS; . Ml 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoligción No. 
ADF-22513 de 13 de diciembre de 199273 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: a) el aumento de capital de "LATINTUR CIA. 
LTDA.” por S/. 98'009,606,00 con lo que asciende a 5/. 109'000.000.00 dividido 
en 108.00 participaciones de S5/. 1.000,00 cada unas y, b) la reforma de 
estatutos constante en la referida escritura. 

ARTÍCULO Sinai. 7 DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publiques, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en 
(Guito. Uan ejeuular de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

AFTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón Quito 

tome nota al margea de la matriz de la escritura ¿Ública que se aprueba, 
del contenido de la presente Hesolución y siente razón de esta asotación. 

ARÍICULO CUARIO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 
a) inscriva la referida e+sccicurá pública juato con la presente Resolución, 
archive una copla de «dicha escritura y oúevuelva las restantes com la cazón 
de la inscripción que se ordena; y, Dj) cumpla con las demás prescripcianes 
contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio, 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 13 de agosto de 
1987 por la cual se constituyó la compaúla en referencia, que ha procedido 
á aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA yv firmada en la Superintendencia de Compañias, 
en Quito, .  -. 

  

  

B
a
 

M
3



LR 

  

 


